
■年中   正会員対象

     個別授業 5⽉(2 回⽬〜3回⽬)  案内
理英会では、お⼦さまのまなぶ環境を何とか維持できないかと、教材の送付・動画の配信など⾏ってまいりま
した。そしてこの度、年⻑コースで先⾏して開講しておりました、オンラインでの個別授業(先⽣ 1︓⽣徒 1)を
年中コースでも実施することになりました。
今回は、『年中コース 5⽉度 2回⽬・ 3回⽬を対象とした個別授業』となります。
※教材は、校舎よりご家庭へ発送させていただくものを使⽤します。
志望校別ゼミなど、ホームクラス以外の講習には対応できませんので、予めご了承ください。

なお、理英会オンライン個別授業では、「Zoom(ズーム)」を使⽤して⾏います。
各ご家庭では受講前の準備(アプリのインストール)が必要となりますので、ご協⼒をお願いします。
インストールの⽅法等は、別紙『理英会オンライン個別授業「Zoom」の使い⽅』をご確認ください。

Zoom       問題 関    
今回のオンライン個別実施につきましては、理究グループ内の IT 担当部⾨でセキュリティ⾯ を検討したうえで、Zoom
導⼊に⾄りました。Zoom のセキュリティ⾯の脆弱さが取 り沙汰されておりますが、「パスワード」を設定することで部外者
の⼊出や個⼈情報漏洩のリスクが回避できることを確認しております。ご⼼配をおかけいたしますが、ご理解いただけます
と幸いです。

     個別  当⽇ 流 (共通) ※    

開始 5分前

①ご受講されるプリントや筆記⽤具等そろえてお待ちください。
②授業担当者より、状況確認のお電話をいたします。
※⾮通知でのご連絡となる場合がございますので予めご了承ください。
③zoom アプリを起動後、メールでお知らせした ID とパスワードでログインしてください。
※ログイン⽅法詳細は別紙をご確認ください。

0分〜 ５分 ウォーミングアップ

5分〜35分 主にプリント・⾔語カードを⾏います

35分〜40分 マザーリング

⽇ 程
5 ⽉ 2 回⽬
内容推奨⽇

5/12(⽕) 5/13(⽔) 5/14(⽊)
5/15(⾦) 5/16(⼟) 5/17(⽇)

5 ⽉ 3 回⽬
内容推奨⽇

5/19(⽕) 5/20(⽔) 5/21(⽊)
5/22(⾦) 5/23(⼟) 5/24(⽇)

※5⽉1回⽬（キッズパルコースは１回⽬からご受講ください）の教材をお持ちの⽅でご希望があれば、適宜、お知らせメールまでご相談ください。
※直営校５⽉４回⽬の内容については、休講明けにできる可能性もゼロではないため、こちらに掲載はしておりません。「お知らせ
メール」などでオンラインでの開催の有無をお伝えしてまいります。

時 間(共通)
① 10︓00〜10︓40 ④ 13︓30〜14︓10 ⑦ 16︓30〜17︓10
② 11︓00〜11︓40 ⑤ 14︓30〜15︓10
③ 12︓00〜12︓40 ⑥ 15︓30〜16︓10

料 ⾦ 等(共通)
オンライン個別指導料 会員限定︓5,000 円＋税/ 1回 40分あたり

準備するもの 対象回のご受講しているプリント
筆記⽤具(鉛筆・クーピー・クレヨン)

申込期間 開催の４⽇前まで

申込⽅法 在籍校舎の「お知らせメール」までご希望の⽇時をお伝えください。
※それ以外の⽅法ですと、申し込み先着の優先順位がさがる場合がございます。

【必ずお読みください】
※先着順で定員になり次第締め切りとなります。
※担当講師の指定は、対応できません。
※準備〜授業中において保護者の⽅にサポートを依頼する場⾯が多くあります。恐れ⼊りますがご協⼒のほどよろしくお
願いいたします。
※お申込み確定メールとは別に、「ミーティング ID」・「パスワード」等を前⽇の16:00 までに、まなび予約.comに登録さ
れているメールアドレス宛にお送りします。必ず確認をお願いいたします。
※こちらは、理英会東京・千葉・埼⽟エリア(⼆⼦⽟川校・⾃由が丘校・恵⽐寿三越校・池袋校・吉祥寺校・千葉校)
及び⾸都圏キッズパル⼩学校受験コースの正会員限定の講習となります。ご了承ください。
※双⼦のお⼦さまは、別々にお申込ください。
※開催⽇3⽇前〜当⽇       変更 ⼿数料1,000円＋税 頂戴      

-----------------------------------------------------------------------------
（お知らせメール⼀覧）
⼆⼦⽟川校 futakotamagawa@rieikai.com ⾃由が丘校 jiyugaoka@rieikai.com
池袋校 ikebukuro@rieikai.com 吉祥寺校 kichijoji@rieikai.com
恵⽐寿校 ebisu@rieikai.com 千葉校 chiba@rieikai.com
キッズパル kidspal@rieikai.com


